[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2014

         № 1020

             р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в поста-новление Администрации Октя- брьского района от 23.09.2013                № 814

Руководствуясь постановлением Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 года № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района»,                    частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 814 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Доступная среда» изменения согласно приложе-нию к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района по общим вопросам Кокалевского С.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
             Глава

Октябрьского района

            Е.П. Луганцев

Приложение
к постановлению
Администрации

Октябрьского района

                                                от 15.10.2014 № 1020
Изменения, вносимые в постановление Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 814 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Доступная среда»
1. В приложении к постановлению:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области»:

1.1.1. Подраздел «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в редакции:
	 «Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства бюджета Октябрьского района
	7932,4
	1739,7
	5181,8
	897,1
	113,8
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	2906,3
	2906,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	9418,5
	9418,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	871,3
	661,3
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0».

1.2. Подраздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств» изложить в редакции:
	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации

и главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Наименование
подпрограммы

«Адаптация приоритетных объектов соци-альной инфра-структуры»
	Главный
распоря-дитель
бюджетных
средств
	Источник
финансиро-вания
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Подпрограмма

	РОО
	Всего:
в том числе:
	13455,1
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	13665,1

	МУ ЦСО

	223,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	223,3

	МБУЗ ЦРБ

	661,3
	3832,7
	17,0
	-
	-
	-
	-
	4511,0

	ОКФКСиТ

	386,1
	1349,1
	880,1
	113,8
	-
	-
	-
	2729,1

	РОО
	Средства
бюджета Октябрьского района
	1130,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1130,3

	МУ ЦСО

	223,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	223,3

	МБУЗ ЦРБ

	-
	3832,7
	17,0
	-
	-
	-
	-
	3849,7

	ОКФКСиТ

	386,1
	1349,1
	880,1
	113,8
	-
	-
	-
	2729,1

	РОО
	Средства
областного бюджета
	2906,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2906,3

	МУ ЦСО

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУЗ ЦРБ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОКФКСиТ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РОО
	Средства
федераль-ного бюджета
	9418,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9418,5

	МУ ЦСО

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУЗ ЦРБ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОКФКСиТ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РОО
	Внебюджетные средства
	-
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	210,0

	МУ ЦСО

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУЗ ЦРБ

	661,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	661,3

	ОКФКСиТ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.4. В разделе 7.3. «Цели, задачи и показатели, планируемые результаты реализации подпрограммы» абзацы 4-8 изложить в редакции:
«Решение данной задачи характеризуется достижением следующих показателей (индикаторов):

1. Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритет-ных объектов социальной инфраструктуры.

2. Доля приоритетных объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры.

3. Доля доступных для обучения детей с ограниченными возможностями обра-зовательных учреждений в общем количестве образовательных учреждений, под-ведомственных отделу образования Администрации Октябрьского района.
Планируемые результаты реализации подпрограммы 2:

увеличение количества доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры.

увеличение количества доступных для обучения детей с ограниченными возможностями образовательных учреждений, подведомственных отделу образова-ния Администрации Октябрьского района.».

2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции:

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ (ПОДПРОГРАММ)

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие
достижение целей и
решение задач
	Еди-ница
изме-рения
	Базовое
значение
показа-теля (на начало
реализа-ции)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Феде-

ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет
Октябрь-ского района
	Внебюд-жетные средства

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1 «Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов»

	1.
	Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов
	-
	-

	-
	Количество проверок для соблюдения требований по обеспечению доступа инвалидов к объектам социальной сферы
	шт.
	7
	7
	8
	8
	9
	9
	10
	10

	Подпрограмма 2 «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры»

	2.
	Формирование к 2020 году условий для беспрепятст-венного досту-па к объектам и услугам в приоритетных сферах жизне-деятельности нвалидов и других мало-мобильных групп населения
	9418,5
	2906,3
	7932,4
	871,3
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры
	про-центов
	12,5
	75
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля приоритетных объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры
	про-центов
	37,5
	75
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля доступных для обучения детей с ограниченными возможностями образовательных учреждений в общем количестве образовательных учреждений, подведомственных отделу образования Администрации Октябрьского района
	про-центов
	0
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

3. В приложении № 2 к Программе таблицу «Методика расчета целевых показателей программы» дополнить
строкой следующего содержания:

	«3
	Доля доступных для обучения детей с ограниченными возможностями образовательных учреждений в общем количестве образовательных учреждений, подведомственных отделу образования Администрации Октябрьского района (В)
	процентов
	                 Y
В = ------- х 100 %

                 H
Рассчитывается на основании данных отдела образования Администрации Октябрьского района
	Y - количество образовательных учреждений, подведомственных отделу образования Администрации Октябрьского района доступных для обучения детей
с ограниченными возможностями;

H – общее количество образовательных учреждений, подведомственных отделу образования Администрации Октябрьского района»

4. Раздел 2 «Подпрограмма 2 «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры»» приложения № 3

к Программе изложить в редакции:
	 N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники
финансиро-вания

	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Срок
выпол
нения
по
годам
	Исполнители мероприятий
Программы
	Ожидаемые
результаты

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2. Подпрограмма 2 «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры»

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации, выполнение работ по обеспечению доступности районных учреждений здравоохранения
	районный бюд-

жет,

вне-бюд-жет-ные сред-ства
	4511,0
	661,3
	3832,7
	17,0
	-
	-
	-
	-
	2014-2016
	МБУЗ ЦРБ
	создание условий для доступности учреждений здравоохра-нения

	2.2.
	Приобретение для социально-реабилита-ционного отделения МУ ЦСО дополнительного специального оборудо-вания, технических и тифлотехнических средств реабилитации для инвалидов с заболеванием опорно-двигательного аппарата, инвалидов по зрению, инвалидов по слуху
	районный бюд жет
	223,3
	223,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014
	МУ ЦСО
	создание условий для доступности учреждений социальной сферы, повышение качества и доступности реабилита-ционных услуг для инвалидов

	2.3.
	Выполнение работ по обеспечению доступ-ности районных учреждений культуры
	районный бюд жет
	2729,1
	386,1
	1349,1
	880,1
	113,8
	-
	-
	-
	2014-2017
	ОКФКСиТ
	создание условий для доступности учреждений культуры

	2.4.
	Выполнение работ по обеспечению доступ-ности районных обра-зовательных учрежде-ний
	вне-бюд-жет-ные сред-ства
	210,0
	-
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	2015-2020
	РОО
	создание условий для доступности образователь-ных учрежде-ний

	2.5.
	Выполнение ремонтных работ и закупка специального оборудования в целях реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы в МБОУ СОШ № 3, МБОУ гимназия № 20 им. С.С.Станчева, МБОУ СОШ № 61, МБОУ СОШ № 62, МБОУ СОШ № 73, МБОУ СОШ № 77
	феде-раль-ный, областной,  районный бюд-жеты
	13455,1
	13455,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014
	РОО
	создание условий для доступности образователь-ных учрежде-ний

Управляющий делами

Администрации района

Н.Н. Савченко